
1 
 

Na temelju članka 52. stavak 1. i članka 56. Zakona o financiranju vodnog 
gospodarstva (Narodne novine br. 153/09, 90/11 i 56/13), te članka 32. Statuta Grada Novalje 
("Županijski glasnik" Ličko senjske županije broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13 i 5/14-pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj dana  05.   studenog 2014. g. donosi 
 

 

ODLUKU 

o obračunu i naplati naknade za razvoj 
 

 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom određuje visina, namjene kojima služi prihod od naknade za 
razvoj, način i rokovi uplate naknade za razvoj, nadzor nad obračunom i naplatom naknade za 
razvoj, obveznici i osnovica. 
 

Članak 2. 
 

Naknada za razvoj iznosi 1,30 kn/m3 vode, isporučene korisnicima javne vodoopskrbe 
na području Grada Novalje. 

Obveznici plaćanja naknade za razvoj su svi korisnici javne vodoopskrbe na 
obračunskom području Grada Novalje. 

Iznos naknade za razvoj ne podliježe obvezi obračunavanja poreza na dodanu 
vrijednost. 
 

Članak 3. 
 

Naknada za razvoj služi pokriću troškova financiranja i sufinanciranja gradnje i 
rekonstrukcije komunalnih vodnih građevina temeljem Plana gradnje i održavanja 
komunalnih vodnih građevina koji donosi Skupština Isporučitelja vodnih usluga. 

Izgradnja i rekonstrukcija komunalnih vodnih građevina iz stavka l. ovog članka 
podrazumijeva izradu projekata, potrebnih dozvola i izdataka vezanih uz njih, stručni nadzor, 
otkup, izvlaštenje i uređenje zemljišta potrebnog za gradnju komunalnih vodnih građevina, 
povrat kredita/zajma, ako se iz njih financira ,odnosno sufinancira gradnja komunalnih vodnih 
građevina, za samo financiranje i sufinanciranje gradnje komunalnih vodnih građevina. 

Naknada za razvoj koristit će se i za učešće u sufinanciranju Hrvatskih voda te drugih 
vanjskih izvora financiranja. 
     

Članak 4. 
 

Naknadu za razvoj korisnicima obračunava isporučitelj vodnih usluga „Komunalije“ 
d.o.o. Novalja putem računa za vodne usluge. 

Iznos naknade za razvoj iskazuje se na računu za vodne usluge kao zasebna stavka. 
Ukupan iznos naknade za razvoj koju je obveznik  dužan platiti predstavlja umnožak 

količine isporučene vode i iznos naknade utvrđene člankom 2. ove Odluke.  
 
 
 
 
 



2 
 

Članak 5. 
 

Naknada za razvoj je prihod isporučitelja vodnih usluga „Komunalije“ d.o.o. Novalja.  
Isporučitelj vodnih usluga je u obvezi da fakturiranu , naplaćenu i utrošenu naknadu za 

razvoj evidentira u svojim poslovnim knjigama na posebnom kontu (poziciji). 
 

Članak 6. 
 

Korisnici su dužni plaćati naknadu za razvoj u onim rokovima u kojima su dužni 
plaćati cijenu vodnih usluga. 

„Komunalije“ d.o.o. Novalja obavlja poslove naplate (što između ostalog uključuje i 
upućivanje opomena te sudjelovanje u svojstvu ovrhovovoditelja/vjerovnika u postupcima 
ovrhe, predstečaja, stečaja i likvidacije) naknade za razvoj od korisnika vodnih usluga. 
odvodnje). 
 

Članak 7. 
 

Nadzor nad obračunom, naplatom i utroškom prikupljenih sredstava obavlja Skupština 
Isporučitelja vodnih usluga. 

O namjenskom utrošku prikupljenih sredstava naknade za razvoj, Uprava Isporučitelja 
je dužna izvještavati Skupštinu najmanje jednom godišnje.  
 

Članak 8. 
 

Temeljem ove Odluke, naknada za razvoj će se obračunavati i naplaćivati do završetka 
gradnje i podmirenja financijskih obveza povezanih s gradnjom komunalnih vodnih 
građevina. 

Neiskorištena sredstva na kraju poslovne godine prenose se u naredne godine, a sve u 
svrhe uređene ovom Odlukom. 
 

Članak 9. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o obračunu i naplati 
naknade za razvoj radi financiranja izgradnje komunalnih vodnih građevina (Županijski 
glasnik Ličko-senjske županije broj 24/10 i 21/12). 

 
Članak 10. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku 

Ličko-senjske županije. 
 

 

Klasa: 325-01/14-01/06 
Urbroj: 2125/06-02/01-14-02        
   
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
 

Predsjednik  
Ljubomir Kurilić, dipl.oec. 


